Secadores de Ar Thermo Dry
Características e Vantagens
Características e Vantagens
Secadores de Ar Thermo Dry
T: Rosca BSP fêmea conforme
BS 21 (ABNT NBR6414)
F: Flange ANSI B.16
150 lbs; SO; RF

• Compressor frigorífico operando.
• Moto-ventilador operando.
• Dreno operando.
• Alarme de pressão e temperaturas de operação.
• Temperatura ambiente.
• Temperatura do ar comprimido (entrada/saída).
• Temperatura de resfriamento do ar comprimido.
• Temperatura de evaporação do frigorígeno.
Capacidade Consumo Alimentação Frigorígeno Refrigeração Conexões de ar Dimensões (mm) Peso
Modelo scfm Nm3/h kWh V/F/Hz pol. Comp. Largura Altura kg
TD-12 12 21 0,37 220/1/60 R-134a Ar 1/4 T 346 503 880 38
TD-32 32 54 0,54 220/1/60 R-134a Ar 3/4 T 346 503 1065 43
TD-42 42 72 0,54 220/1/60 R-134a Ar 3/4 T 346 503 1065 43
TD-53 53 90 0,59 220/1/60 R-134a Ar 1 T 346 503 1075 47
TD-76 76 130 0,59 220/1/60 R-134a Ar 1 T 346 503 1075 47
TD-105 105 180 1,14 220/1/60 R-22 Ar 1 T 400 600 1075 75
TD-160 160 270 1,03 220/1/60 R-22 Ar 1.1/2 T 400 920 1190 87
TD-210 210 360 1,41 220/1/60 R-22 Ar 1.1/2 T 400 920 1380 94
TD-275 275 465 2,22 220/1/60 R-22 Ar 2 T 400 920 1400 112
TD-340 340 575 3,26 220/1/60 R-22 Ar 2 T 480 1100 1385 190
TD-425 425 720 3,26 220/1/60 R-22 Ar 2 T 480 1100 1385 190
TD-570 570 970 3,77 220-380-440/3/60 R-22 Ar 3 F 860 760 1630 225
TD-675 675 1150 4,27 220-380-440/3/60 R-22 Ar 3 F 860 900 1560 250
TD-845 845 1440 6,43 220-380-440/3/60 R-22 Ar 3 F 860 960 1630 275
TD-1060 1060 1800 8,04 220-380-440/3/60 R-22 Ar 4 F 1250 1000 1630 295
TD-1270 1270 2160 11,10 220-380-440/3/60 R-22 Ar 4 F 1250 1000 1630 350
TD-1690 1690 2880 15,40 220-380-440/3/60 R-22 Ar 4 F 1250 1150 1630 410
TD-2110 2110 3600 15,40 220-380-440/3/60 R-22 Ar 4 F 1500 1100 1870 550
TD-2540 2540 4300 18,30 220-380-440/3/60 R-22 Ar 6 F 1550 1150 1870 600
TD-2960 2960 5000 19,20 220-380-440/3/60 R-22 Ar 6 F 1550 1350 1870 780
TD-3390 3390 5760 13,70 220-380-440/3/60 R-22 Água 6 F 1550 1350 1870 780
TD-3810 3810 6480 16,70 220-380-440/3/60 R-22 Água 6 F 1550 1600 1870 950
TD-4230 4230 7200 21,70 220-380-440/3/60 R-22 Água 6 F 1550 1600 1870 1050
TD-5080 5080 8600 21,70 220-380-440/3/60 R-22 Água 8 F 1900 1650 1980 1600
TD-5930 5930 10000 24,40 220-380-440/3/60 R-22 Água 8 F 2050 1650 1980 1820
TD-6980 6980 11500 26,80 220-380-440/3/60 R-22 Água 10 F 2300 1650 1980 2150
Escritório de Vendas
Alameda Caiapós, 311 - Tamboré
CEP: 06460-110 - Barueri - SP
Tel.: (11) 2109-8900